
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  

Secretaria Municipal de Administração 
 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br 

DECRETO Nº 3.890/2023 

DISPÕE SOBRE CANCELAMENTO DE 
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS. 

  TIAGO ROCHA, Prefeito Municipal de São Gabriel da Palha, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Inciso IX, do Art.70, da Lei 
Orgânica Municipal. 

DECRETA: 

  Art. 1º. Fica cancelada a inscrição em Restos a Pagar Não Processados do 
Órgão Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha, no valor total de R$ 631.773,19 
(Seiscentos e trinta e um mil e setecentos e setenta e três reais e dezenove centavos), referente 
as despesas abaixo relacionadas: 

Unidade Gestora Documento Credor Valor 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
GABRIEL DA PALHA 

Empenho Nº 
0000025/2022 

OI S/A R$ 1.497,43

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
GABRIEL DA PALHA 

Empenho Nº 
0000035/2022 

EMPRESA BRASILEIRA DE 
CORREIOS E TELEGRAFOS 

R$ 4.965,05

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
GABRIEL DA PALHA 

Empenho Nº 
0000641/2022 

CDA COMERCIAL 
DISTRIBUIDORA ARMINI 
LTDA ME 

R$ 298,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
GABRIEL DA PALHA 

Empenho Nº 
0001373/2022 

HEDER MAGMO SAMPAIO 
05811884702 

R$ 14.834,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
GABRIEL DA PALHA 

Empenho Nº 
0001605/2022 

LOCALE CONSULTORIA E 
ENGENHARIA LTDA EPP 

R$ 5.737,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
GABRIEL DA PALHA 

Empenho Nº 
0002945/2022 

LAS VEGAS SOLUÇÕES 
TECNOLOGICAS LTDA ME 

R$ 594,00

FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Empenho Nº 
0001220/2022 

FORTCOM COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA -ME 

R$ 1.370,07

FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Empenho Nº 
0001224/2022 

A E C COMERCIAL 
HORTIFRUTI GRANJEIROS 
LTDA 

R$ 93,70

FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Empenho Nº 
0001227/2022 

AGNES COMERCIAL LTDA 
ME 

R$ 588,75

FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Empenho Nº 
0001228/2022 

AGNES COMERCIAL LTDA 
ME 

R$ 605,56

FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Empenho Nº 
0001231/2022 

AGNES COMERCIAL LTDA 
ME 

R$ 698,70

FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Empenho Nº 
0001234/2022 

NORTE COMERCIAL LTDA R$ 157,80



   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  

Secretaria Municipal de Administração 
 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br 

FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Empenho Nº 
0001235/2022 

NORTE COMERCIAL LTDA R$ 157,80

FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Empenho Nº 
0001256/2022 

LAS VEGAS SOLUÇÕES 
TECNOLOGICAS LTDA ME 

R$ 1.584,00

FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Empenho Nº 
0001257/2022 

INSS - Instituto Nacional do 
Seguro Social 

R$ 303,00

FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Empenho Nº 
0001351/2022 

PAS - PROJETO, ASSESORIA 
E SISTEMA LTDA 

R$ 123.774,00

FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Empenho Nº 
0001352/2022 

PAS - PROJETO, ASSESORIA 
E SISTEMA LTDA 

R$ 196.417,70

FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Empenho Nº 
0001437/2022 

SANTA PAULA MATERIAL DE 
CONSTRUCAO E SERVICOS 
LTDA ME 

R$ 0,03

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Empenho Nº 
0000532/2022 

AWA MECÂNICA LTDA - ME R$ 1.396,51

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Empenho Nº 
0000533/2022 

AWA MECÂNICA LTDA - ME R$ 21.086,74

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Empenho Nº 
0000629/2022 

AUTO POSTO GIRASSOL 
LTDA 

R$ 13.077,76

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Empenho Nº 
0001038/2022 

ALEMPEQ EQUIPAMENTOS 
DE ESCRITÓRIO LTDA 

R$ 358,80

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Empenho Nº 
0001132/2022 

VENUSTUR TURISMO LTDA - 
ME 

R$ 2.419,22

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Empenho Nº 
0001140/2022 

LUZITUR TRANSPORTES E 
LOCAÇÕES LTDA ME 

R$ 6.059,85

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Empenho Nº 
0001154/2022 

AWA MECÂNICA LTDA - ME R$ 2.244,34

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Empenho Nº 
0001249/2022 

EDUCANDO COMERCIO DE 
ARTIGOS PEDAGOGICOS 
LTDA EPP 

R$ 3.672,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Empenho Nº 
0001320/2022 

AWA MECÂNICA LTDA - ME R$ 1.300,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Empenho Nº 
0001321/2022 

AWA MECÂNICA LTDA - ME R$ 3.435,48

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Empenho Nº 
0001364/2022 

CORTELETTI TACOGRAFOS 
EIRELI 

R$ 400,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Empenho Nº 
0001398/2022 

D CSTRO COMERCIO E 
TRANSPORTES LTDA 

R$ 18.034,27

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Empenho Nº 
0001440/2022 

INSS - Instituto Nacional do 
Seguro Social 

R$ 1.735,85

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Empenho Nº AUTO POSTO GIRASSOL R$ 34,89



   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  

Secretaria Municipal de Administração 
 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br 

0001479/2022 LTDA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Empenho Nº 
0000702/2022 

CASTELAN MOVEIS E 
ELETRODOMESTICOS 
EIRELI 

R$ 1.431,50

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Empenho Nº 
0000883/2022 

MP3 DIST. E IMP. DE UTIL. E 
MAT. ESCOLAR EIRELI 

R$ 988,20

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Empenho Nº 
0000891/2022 

LIFE CARE DIAGNOSTICOS 
EIRELI 

R$ 27,89

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Empenho Nº 
0001031/2022 

E&AR EQUIPAMENTOS DE 
REFRIGERAÇÃO EIRELI EPP 

R$ 7.880,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Empenho Nº 
0001159/2022 

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 362,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Empenho Nº 
0001176/2022 

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 1.350,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Empenho Nº 
0001186/2022 

CASTELAN MOVEIS E 
ELETRODOMESTICOS 
EIRELI 

R$ 670,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Empenho Nº 
0001258/2022 

ESFERA PRESTACAO DE 
SERVICOS E COMERCIO 
LTDA 

R$ 2.137,70

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Empenho Nº 
0001271/2022 

WERBRAN DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA 

R$ 0,60

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Empenho Nº 
0001283/2022 

MEDILAR IMPORTACAO E 
DISTRIBUICAO DE 
PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES S/A 

R$ 0,50

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Empenho Nº 
0001288/2022 

INOVAMED HOSPITALAR 
LTDA 

R$ 9,60

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Empenho Nº 
0001392/2022 

GANHO MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO LTDA 

R$ 186.200,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Empenho Nº 
0001424/2022 

LAS VEGAS SOLUÇÕES 
TECNOLOGICAS LTDA ME 

R$ 1.782,00

   R$ 631.773,19

 

  Art. 2º. Fica a Contabilidade Municipal responsável pelos lançamentos 
contábeis para atendimento ao disposto no art. 1º deste Decreto.  

  Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
efeitos a partir de 29 de dezembro de 2023. 

 



   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  

Secretaria Municipal de Administração 
 

Praça Vicente Glazar, 159 | São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000   
Fone/Fax (027) 3727-1366 | E-mail: administracao@saogabriel.es.gov.br 

  

 PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal de São Gabriel da Palha, Estado do Espírito 
Santo, 29 de dezembro de 2023. 

 

 

TIAGO ROCHA 
Prefeito Municipal 

 

  Publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo. 


